der von Salczburg oder der apt dafelbs zu fand Pauls fol in

jar vnd tag in ainem chercher darumb (Verlieh pefsern an

geuerde. Mit vrchund diez briefs geben ze Grecz an Eritag

vor fand Gregorien tag nach Krifti gepuerde vierezehen hundert

iar darnach in dem erften iar. — Unter der Falte: ,dominus

dux per fe fed confilium audiuit'.

Orig. Perg. 1 Siegel. K. u. k. H.-, H-. u. Staatsarchiv.

1 Vom Abte Hermann sagt Abt Hieronymus (De fundatione etc. monast.

S. Pauli): ,Hic Abbas miserabilis sane, sua nimis licentiosa vita grauissima

damna Monasterio intulit, ut saepe solet nobilitas generis minime respondere

nobilitati virtutum; nam dies noctes genio indulgens, diseiplinae monasticae

et status sui oblitus domesticamque Jcuram negligens, totus mundanis rebus

deditus erat; unde tandem Gregorius (Schenck de Osterwitz, 1396— 1403)

Archiepiscopus Salisburgeusis motus, in cuius diocesi monasterium S. Pauli

erat, mandat Conrado episcopo Lauentino, ut ipsum ab Abbatia amoueat, et

aliüm in ipsius locum eligat. Mandatum archiepiscopi ad effectum deducitur,

et a Lauentino Abbas Hermannus Abbatia priuatur. Qui tarnen nulla voce

299

persuaderi potuif, ut cederet, sed violentia nomen et regimon abbatiale usque

ad annum 1401, quo ipse a Wilhelrao Archiduce Austriae Abbatia priuatus

est, usurpauit. Per banc occasionem, quod diligenter notandum, Archiepiscopus

Salisburgensis occasionem sumpsit, ut diocesi Archiepiscopali monasterium

S. Pauli, quod antea immediate sedi apostolicae subiectum erat, subiicerct'.

2 Ueber Abt Caspar sagt Abt Hieronymus in demselben Werke:

,Casparus Fürholtzer, dictus Smuekor de Sonnegg, nescio an electus vel

intrusus, constitnitur abbas anno KJ99 contra Hermannnin, qui etiam curat

se ab Arcbiepiscopo Salisburgensi, cum liactenus omnes Abbates a prima

fundatione confirmationem suam a sede apostolica accepissent; nam a Summo
Pontifice (Bonifaz IX.) habere non poterat, qui Hermannum literis Apostolicis

fouebat et defendebat. Hoc tempore tribus annis miserabilis Status monasterii

;

nam pars conuentus, famulorum, subditorum adhaerebat Hermanno, pars

Casparo. Casparus ad se rapuit Arcliivum et priuilegia monasterii, reliquias

Sanctorum, sacras vestes, baculum pastorale, infnlam, clynodias templi et

monasterii: Hermannus autem retinebat vi pallatium abbatiale, cellarium,

granarium, vrbaria, redditus monasterii et maiorem partem subditorum; de-

fendebat se uterque Abbas confirmatione sua et literis , ille Salisburgo, iste

Koma obtentis: Monasteriumque iain omnino periturum timebatur. Cum autem